Но, ево што је: Почетак „Лабудове пјесме“ дошло је Листак нашега „Гласа Црногорца“ од 7 октобра прошле 1886-е године бр. 40. На крају приче стоји: Из „Revue Illustrée“.

Разгледајући пошљедњу страну пошту опазисмо да листак „Pester Lloyd“ од 13 (1) марта ове 1887-е године има почетак нове приче. Запе нам око за име Georges Ohnet, и станемо даље читати: Schwarz und rosig. Von Georges Ohnet, Nachdruck verboten. Autorisirte Uebersetzung. I. Der Swanengesang. Erstes Kapitel. И т. д. (Црно и ружичасто — Noir et rose — Од Ђорђа Онега. — Прештапавање забрањено.